
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

  
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 18.11.2007 № 257-ФЗ  
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», приказом Министерства транспорта Российской 
Федерации от 07.02.2007 № 16 «Об утверждении Правил присвоения авто-
мобильным дорогам идентификационных номеров», приказом Министерства 
транспорта Российской Федерации от 20.05.2009 № 80 «О едином государ-
ственном реестре автомобильных дорог», Уставом муниципального обра-
зования ЗАТО г.Североморск, в целях учета и присвоения автомобильным 
дорогам общего пользования местного значения идентификационных номеров, 
администрация ЗАТО г.Североморск  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования 
местного значения на территории ЗАТО г.Североморск согласно приложению 
к постановлению. 

2. Постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 26.12.2013 
№ 1363 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения муниципального образования ЗАТО г.Североморск 
и присвоении им идентификационных номеров» - признать утратившим силу. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.  

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести». 
 
 

 
Глава администрации 
ЗАТО г.Североморск                И.Л. Норина 
 

          от 28.12.2015 г.                                                                     № 1362 

Об утверждении Перечня автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
на территории ЗАТО г.Североморск 



Приложение 

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск 

от 28.12.2015 № 1362 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

автомобильных дорог общего пользования местного значения  

на территории ЗАТО г.Североморск  
 

№ 

п/п 

Наименование 

автомобильных 

дорог 

Идентифика-

ционный номер 

автодороги 

Место расположения 
Площадь, 

кв.м 

Протя-

женность, 

м 

1. Проезд 47-530 ОП МГ 01 Мурманская обл., г.Североморск, 

улица Советская 
 760 

2. Проезд  47-530 ОП МГ 02 Мурманская обл., г.Североморск, 

улица Вице-адмирала Падорина, 

от ул.Советская, 

до ул.Комсомольская 

 357 

3. Проезд  47-530 ОП МГ 03 Мурманская обл., г.Североморск, 

ул.Колышкина, от ул.Советская, 

до Мурманского шоссе 

 938 

4. Проезд  47-530 ОП МГ 04 Мурманская обл., г.Североморск, 

улица Пионерская, 

от ул.Советская, 

до ул.Пионерская, 14 

 265 

5. Проезд  47-530 ОП МГ 05 Мурманская обл., г.Североморск, 

улица Комсомольская, 

от ул.Вице-адмирала Падорина, 

до ул.Флотских Строителей 

 1 406 

6. Проезд 47-530 ОП МГ 06 Мурманская обл., г.Североморск, 

улица Флотских Строителей 
 599 

7. Проезд 47-530 ОП МГ 07 Мурманская обл., г.Североморск, 

улица Генерала Фулика, 

от ул.Колышкина, 

до ул.Комсомольская, 4 

 798 

8. Проезд  47-530 ОП МГ 08 Мурманская обл., г.Североморск, 

ул.Заводская 
 1 634 

9. Проезд 47-530 ОП МГ 09 Мурманская обл., г.Североморск, 

улица Северная 
 626 

10. Проезд 47-530 ОП МГ 10 Мурманская обл., г.Североморск, 

улица Душенова, 

от Мурманского шоссе 

до ул.Душенова, 28, улица 

Пикуля 

 1 999 

11. Проезд 47-530 ОП МГ 11 Мурманская обл., г.Североморск, 

улица Головко, от ул.Душенова 

до ул.Сивко, 2 

 364 

12. Проезд 47-530 ОП МГ 12 Мурманская обл., г.Североморск, 

улица Сивко, от ул.Сафонова, 7 

до ул.Сгибнева 

 627 

13. Проезд  47-530 ОП МГ 13 Мурманская обл., г.Североморск, 

улица Корабельная, от школы № 

1 

 731 

14. Проезд 47-530 ОП МГ 14 Мурманская обл., г.Североморск, 

улица Ломоносова, 

от ул.Душенова до ул.Сгибнева 

 384 

15. Проезд 47-530 ОП МГ 15 Мурманская обл., г.Североморск, 

улица Сафонова, от ДОФа 

до Приморской площади 

 905 

16. Проезд 47-530 ОП МГ 16 Мурманская обл., г.Североморск, 

от Приморской площади 

до ул.Сгибнева, 11 

 163 



17. Проезд 47-530 ОП МГ 17 Мурманская обл., г.Североморск, 

улица Сгибнева, от ул.Сгибнева, 

11 до ул.Сгибнева, 2 

 361 

18. Проезд 47-530 ОП МГ 18 Мурманская обл., г.Североморск, 

улица Сгибнева, от ул.Сгибнева, 

2 до ул.Сивко 

 502 

19. Проезд 47-530 ОП МГ 19 Мурманская обл., г.Североморск, 

улица Кирова от ул.Душенова 

до ул.Корабельная 

 573 

20. Проезд 47-530 ОП МГ 20 Мурманская обл., г.Североморск, 

улица Восточная, 

от ул.Корабельная к 

Загородному парку до моста 

реки Ваенга 

 1 876 

21. Проезд 47-530 ОП МГ 21 Мурманская обл., г.Североморск, 

улица Саши Ковалева, 

от ул.Душенова до ул.Сизова, 2 

 607 

22. Проезд 47-530 ОП МГ 22 Мурманская обл., г.Североморск, 

улица Матросская, 

от ул.Восточной 

до школы интерната 

 326 

23. Проезд 47-530 ОП МГ 23 Мурманская обл., г.Североморск, 

улица Сафонова, 

от Дома офицеров до 

ул.Морской 

 145 

24. Проезд 47-530 ОП МГ 24 Мурманская обл., г.Североморск, 

улица Морская, дом 12 
 120 

25. Проезд 47-530 ОП МГ 25 Мурманская обл., г.Североморск, 

улица Вице-адмирала Падорина, 

от ДК «Строитель» 

до ул.Полярная 

 729 

26. Проезд  

по ул.Гвардейская  

от жилого дома № 1  

до жилого дома № 9 

47-530 ОП МГ 28 
г.Североморск, 

Мурманской области, 

улица Гвардейская 

 290 

27. Проезд  

по ул.Гвардейская  

от жилого дома № 41 

до жилого дома № 35а 

47-530 ОП МГ 29 
г.Североморск, 

Мурманской области, 

улица Гвардейская 

 237 

28. Проезд 

ул.Гвардейская,  

от Мурманского шоссе 

до конечной 

автобусной остановки 

47-530 ОП МГ 26 

г.Североморск, 

Мурманской области, 

улица Гвардейская 

 1 412 

29. Проезд ул.Гвардейская 

от магазина от КПП 67 

АРЗ 

47-530 ОП МГ 27 г.Североморск, 

Мурманской области, 

улица Гвардейская 

 378 

30. Проезд  

по ул.Гвардейская  

от жилого дома № 12 

до жилого дома № 20 

47-530 ОП МГ 30 
г.Североморск, 

Мурманской области, 

улица Гвардейская 

 132 

31. Проезд 47-530 ОП МГ 31 Мурманская область, 

г.Североморск, от штаба СФ 

до в/ч 62779 

 2 554 

32. Проезд 47-530 ОП МГ 32 Мурманская область, 

г.Североморск, от дороги 

Североморск- Мурманск 

до ТЗБ в/торга 

 1 374 

33. Сооружения 47-530 ОП МГ 33 Мурманская обл., МО ЗАТО 

г.Североморск, г.Североморск, 

ул.Северная Застава 

 373 

34. Проезд 47-530 ОП МГ 34 Мурманская область, 

г.Североморск, улица Гаджиева 
 1 052 

35. Проезд 47-530 ОП МГ 35 Мурманская область, 

г.Североморск, между 

ул.Советской (у церкви) 

 127 



36. Проезд 47-530 ОП МГ 36 Мурманская область, 

г.Североморск, от ул.Сивко д.11 

до ул.Корабельной 

 350 

37. Проезд 47-530 ОП МГ 37 Мурманская область, 

г.Североморск, от ул.Сивко 

(от ДТ) до ул.Сафонова д.1 

 227 

38. Проезд 47-530 ОП МГ 38 Мурманская область, 

г.Североморск, 

от ул.Адмирала Чабаненко д.5 

к ул.Адмирала Чабаненко д.9 

 136 

39. Проезд  47-530 ОП МГ 39 Мурманская область, 

г.Североморск, 

от ул.Адмирала Чабаненко д.23 

к ул.Адмирала Чабаненко д.9 

 844 

40. Проезд  47-530 ОП МГ 40 Мурманская область, 

г.Североморск, от ул.Душенова 

до ул.Гаджиева д.8 

 502 

41. Проезд 47-530 ОП МГ 41 Мурманская область, 

г.Североморск, от ул.Вице-

адмирала Падорина д.21 

до ул.Инженерная д.7 

 199 

42. Проезд  47-530 ОП МГ 42 Мурманская область, 

г.Североморск, улица Кортик 
 276 

43. Проезд 47-530 ОП МГ 43 Мурманская область, 

г.Североморск, 

от улицы Душенова, 

от ул.Сафонова, у школы № 10 

 160 

44. Проезд 47-530 ОП МГ 44 Мурманская область, 

г.Североморск, 

от штабного гаража 

до проезда Сгибнева, вдоль 

ул.Сафонова, дома №№ 24, 25 

 136 

45. Проезд 47-530 ОП МГ 45 Мурманская область, 

г.Североморск, 

от ул.Советская д.27 

до ул.Северная д.24 

 130 

46. Сооружение 47-530 ОП МГ 46 Мурманская область, 

г.Североморск, от ул.Советская, 

9 до ул.Северная, 4а 

 136 

47. Автодорога 

г.Североморск-

г.Североморск-3 

47-530 ОП МГ 47 

Мурманская область  27 000 

48. Автодорога от 

развилки автодороги 

на г.Североморск-3  

по п.Щук-озеро 

47-530 ОП МГ 48 
Мурманская область, 

г.Североморск, 

н.п.Североморск-3 

 2 200 

49. Проезд  47-530 ОП МГ 49 Мурманская область, 

н.п.Североморск-3, 

улица Героев Североморцев 

 1 092 

50. Проезд  47-530 ОП МГ 50 Мурманская область, 

н.п.Североморск-3, 

улица Тимура Апакидзе 

 439 

51. Проезд 47-530 ОП МГ 51 Мурманская область, 

н.п.Североморск-3, 

улица Школьная 

 423 

52. Проезд 47-530 ОП МГ 53 Мурманская область, 

п.г.т.Сафоново, 

улица Преображенского 

 626 

53. Проезд 47-530 ОП МГ 54 Мурманская область, 

п.г.т.Сафоново, улица Школьная 
 531 

54. Проезд 47-530 ОП МГ 55 Мурманская область, 

п.г.т.Сафоново, от КПП штаба 

ВВС до музейного комплекса 

 808 

55. Проезд 47-530 ОП МГ 56 Мурманская область, 

н.п.Сафоново-1, улица Елькина 
 787 



56. Проезд 47-530 ОП МГ 57 Мурманская (обл), 

Североморск (г), 

Сафоново-1 (нп), 

от памятника до котельной 

 374 

57. Проезд  47-530 ОП МГ 58 Мурманская область, 

н.п.Сафоново-1, ул.Панина 
 1 139 

58. Проезд  47-530 ОП МГ 59 Мурманская область, 

н.п.Сафоново-1 
 1 956 

59. Приморская площадь 47-530 ОП МГ 60 Мурманская область, 

г.Североморск 
33711  

60. Площадь Северная 

Застава 

47-530 ОП МГ 61 Мурманская область, 

г.Североморск 
8708  

61. Площадь Мужества 47-530 ОП МГ 62 Мурманская область, 

г.Североморск 
120 752  

ИТОГО  163 171 66 195 

 

 

 

__________________ 


